
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Dr. Basile Antonio. Collocamento in aspettativa senza assegni. Inserimento nell'organico del
personale medico universitario in convenzione.
Settore Affari del personale Sviluppo organizzativo)
isorse umane Seduta del giorno

ilancio 2016
lAllt. Sub aggregato di spesa

[Reg.to al n.

li attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-j
(aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Der l'Ufficio Riscontro

1 Responsabile del Settore

ETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
tVisto:
[Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore]
|e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

/ addetto alla verifica della compatibilita economica

,ista di liquidazione n°

loorr 2016
Nei locali della sede legale)

dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno!
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprila
2009

"on la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

del

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

birettore Sanitario
Pott. ssa Anna Rita Mattaliano

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Dirigente Responsabile Settore Affari generali Sviluppo

organizzativo risorse umane

tana Bonanno)

Con l'assistenza, quale Segretario del

Sig. Salvatore Ledda

la adottato la seguente deliberazione



Premesso il Decreto reiterale del 29/09/2016 n. 3311, trasmesso con nota prot. 11510 del
29/09/2016, pec di pari data acquisita al prot. gen. 15404 del 29/09/2016 (allegato n. 1), con il quale

x ^4Vniversita degli Studi di Catania nomina il Dr Basile professore universitario associato nel settore
^concorsuale 06/11-Diagnostica per immagini e radiopterapia presso l'Università , dipartimento di Scienze

mediche, chirurgiche e tecnologie avanzate "Gian Filippo Ingrassia", con decorrenza giuridica
01/10/2016 e invito ad assumere servizio entro 10 giorni dalla data indicata;

Vista la nota prot. 15739 del 05/10/2016 (allegato n. 2) con la quale il dipendente Dott. Antonio
Basile , Dirigente medico UOC Radiologia chiede, ai sensi dell'art. 10 CCNL 10/02/2004 , integrativo del
CCNL del 08/06/2000 dell'Area per la Dirigenza medica e Veterinaria, di essere collocato in aspettativa
semestrale essendo stato nominato professore associato presso l'Università di Catania a partire dal giorno
precedente l'assunzione in servizio come docente prevista per giorno 10/10/2016 ;

Visto il CCNL

Visto il D.Lgs 165/2001

Visto il D.lgs 502/1992

Ritenuto di potere collocare il dipendente in aspettativa non retribuita dal 09/10/2016 al
08/04/2017;

Vista la Convenzione (allegato n. 3), allegata alla nota prot. 114559 VII/2 all.l del 07/10/2016
trasmessa con pec del 07/10/2016 (prot. gen. 15862 del 07/10/2016) tra Università degli Studi di Catania
e questa ARNAS Garibaldi regolante i rapporti afferenti l'attività assistenziale connessa con le attività
didattiche e di ricerca del prof. Antonio Basile ;

Visti:

- il D.lgs. 517/1999 art. 2 comma 4 "Per le attività' assistenziali essenziali allo svolgimento
delle funzioni istituzionali di didattica e di ricerca dell'università' di cui all'articolo 1, la regione e l'università'
individuano, in conformità' alle scelte definite dal Piano sanitario regionale, l'azienda di riferimento di cui ai
commi 1 e 2. Tali aziende sono caratterizzate da unitarietà' strutturale e logistica. Qualora nell'azienda di
riferimento non siano disponibili specifiche strutture essenziali per l'attività' didattica, l'università' concorda
con la regione, nell'ambito dei protocolli di intesa, l'utilizzazione di altre strutture pubbliche"',

- il DPCM 24/05/2001 "Linee guida concernenti i protocolli di intesa da stipulare tra regioni
e università per lo svolgimento delle attività assistenziali delle università nel quadro della programmazione
nazionale e regionale ai sensi dell'ari. 1, comma 2, del decreto legislativo 21 dicembre 1999,n. 517";

- il Protocollo di intesa del 29/01/2015 nell'ambito della collaborazione tra SSR e Università e
quindi attuabile anche attraverso le strutture pubbliche presso cui realizzare specifiche ed essenziali
attività per la funzione didattica, di ricerca ed assistenziale tra le quali al comma 7 dell'ari. 2 è menzionata
questa ARNAS Garibaldi;

Ritenuto di potere approvare la precitata Convenzione e stabilire di inserire in convenzione il
prof. Basile Antonio, nato a Messina il 18/04/1973, nell'organico del personale medico universitario con
contestuale attribuzione delle funzioni assistenziali da espletarsi presso l'U.O.C. di Radiologia del P.O.
Garibaldi - centro con decorrenza dalla data di immissione in servizio prevista per il giorno 10 Ottobre
2016 , senza soluzione di continuità;

Su proposta del Dirigente amministrativo Responsabile del Settore Affari generali Sviluppo
organizzativo e Risorse umane che ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e
sostanziale ;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Pagina 2 di 3



Prendere atto del Decreto rettorale del 29/09/2016 n. 3311, trasmesso con nota prot. 11510 del
,.2£/09/2016, pec di pari data acquisita al prot. gen. 15404 del 29/09/2016 con il quale l'Università degli

i Catania nomina il Dr Basile Antonio, nato a Messina il 18/04/1973, professore universitario
o nel settore concorsuale 06/11-diagnostica per immagini e radiopterapia presso l'Università ,

d j r f m e n t o di Scienze mediche , chirurgiche e tecnologie avanzate "Gian Filippo Ingrassia", con
pnza giuridica 01/10/2016 e invito ad assumere servizio entro 10 giorni dalla data indicata;

Concedere al Dr. Basile Antonio, Dirigente medico UOC di Radiologia PO Garibaldi centro
^aspettativa senza assegni semestrale con decorrenza 09/10/2016 al 08/04/2017 dando atto : -che il
periodo di aspettativa non è computato ai fini dell'anzianità di servizio e del trattamento in quiescenza e
previdenza ; che il rapporto di lavoro si intende risolto d'ufficio qualora il dipendente non riprendesse
servizio alla scadenza del periodo di aspettativa; che è a carico dell'interessato la comunicazione di ogni e
qualunque variazione che dovesse nel tempo intervenire;

Approvare la Convenzione , allegata alla nota prot. 114559 VII/2 all.l del 07/10/2016 trasmessa
con pec del 07/10/2016 (prot. gen. 15862 del 07/10/2016) tra Università degli Studi di Catania e questa
ARNAS Garibaldi regolante i rapporti afferenti l'attività assistenziale connessa con le attività didattiche e
di ricerca del prof. Basile Antonio e per l'effetto inserire in convenzione il prof. Basile Antonio
nell'organico del personale medico universitario con contestuale attribuzione delle funzioni assistenziali
da espletarsi presso l'U.O.C. di Radiologia del P.O. Garibaldi-centro con decorrenza dalla data di
immissione in servizio prevista per il giorno 10 Ottobre 2016 ,jienza soluzione di continuità;

Munire il presente atto della clausola di imme
posizione del Dr Basile Antonio .

II Direttore Amministrativo
(Dott.Giovanni Ai

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)

esecuzione, al fine di regolamentare la

II
( Dott.

enera le
lio Santonocito)

II Direttore Sani
(Dott. ssa

io
italiano)

Pagina 3 di 3


